
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от •/0 . .3 № ~f~o
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 10 августа 2020 г. 
№ 814 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Тимашевский район «Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования 
Тимашевский район, Порядком принятия решений о разработке, формирования, 
реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ му­
ниципального образования Тимашевский район, утвержденным постановлени­
ем администрации муниципального образования Тимашевский район 
от 2 июля 2021 г. № 871, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 10 августа 2020 г. № 814 «Об утверждении муници­
пальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Информационное обеспечение населения Тимашевского района» (в редакции 
постановления от 27 декабря 2023 г. № 2223) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Раздел «Перечень целевых показателей муниципальной програм­

мы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Перечень целе­
вых показателей 
муниципальной 
программы

количество автоматизированных рабочих мест орга­
нов местного самоуправления муниципального обра­
зования Тимашевский район и подведомственных 
учреждений, обеспеченных лицензионными про­
граммными продуктами;
количество автоматизированных рабочих мест орга­
нов местного самоуправления муниципального обра­
зования Тимашевский район и подведомственных 
учреждений, обеспеченных лицензионными про­
граммными продуктами и их технической поддерж­
кой: офисными пакетами и операционными система­
ми;



2
количество мониторингов специализированного про­
граммного обеспечения на предмет истечения срока 
их действия;
количество мониторингов состояния защиты персо­
нальных данных в администрации муниципального 
образования Тимашевский район; 
количество аттестованных рабочих мест; 
количество приобретенной криптографической защи­
ты информации;
количество приобретенного антивирусного про­
граммного обеспечения;
количество оказанных услуг по анализу событий и 
выявлению инцидентов информационной безопасно­
сти в администрации муниципального образования 
Тимашевский район; 
количество приобретенной оргтехники; 
количество приобретенной компьютерной техники; 
количество приобретенного оборудования для ви­
деоконференцсвязи;
количество приобретенных серверов и серверного 
оборудования;
количество оказанных услуг по адаптации и моди­
фикации системы электронного документооборота в 
администрации муниципального образования Тима­
шевский район на базе единой межведомственной 
системы электронного документооборота Красно­
дарского края;
количество приобретенного программного обеспече­
ния в сфере архитектуры и градостроительства; 
количество мониторингов технического состояния 
компьютерной техники и оргтехники в администра­
ции муниципального образования Тимашевский рай­
он;
количество обслуживаемого программного обеспече­
ния в администрации муниципального образования 
Тимашевский район;
количество оказанных услуг по созданию официаль­
ного сайта муниципального образования Тимашев­
ский район и количество оказанных услуг по сопро­
вождению официального сайта;
100 % освоение денежных средств на ремонт компью­
терной и оргтехники, приобретение расходных и ком­
плектующих материалов и заправку картриджей; 
количество автоматизированных рабочих мест орга­
нов местного самоуправления муниципального обра­



3

зования Тимашевский район обеспеченных лицензи­
онным программным продуктом 1C «Зарплата и кад­
ры государственного учреждения 8 ПРОФ»; 
количество муниципальных услуг, предоставляемых в 
электронном виде, без необходимости личного посе­
щения администрации муниципального образования 
Тимашевский район;
доля муниципальных услуг, переведённых в элек­
тронный вид от общего количества муниципальных 
услуг;
количество мониторингов функционирования (акту­
альности) переведенных в электронную форму муни­
ципальных услуг;
количество муниципальных правовых актов и иных 
официальных документов органов местного само­
управления муниципального образования Тимашев­
ский район, размещенных на официальном сайте 
https ://тимрегион.рф/;
количество информационных материалов в печатных 
изданиях, количество изготовленных буклетов; 
количество информационных сюжетов на телевиде­
нии и радио;
количество информаций, размещенных в сети «Ин­
тернет», в том числе на официальном сайте: 
https ://тимрегион.рф/;
количество организованных и проведенных «прямых 
линий», пресс-конференций с участием органов мест­
ного самоуправления;
количество приобретаемого оборудования для фото и 
видеосъемки;
количество информационных видеоматериалов о со­
циально-экономическом и культурном развитии му­
ниципального образования с использованием печат­
ных средств массовой информации, телевидения, ра­
дио, сети «Интернет»;
количество изготовленных и размещенных информа­
ционных листовок, и объем изготовленных и разме­
щенных информационных баннеров».

1.1.2. Абзац 12 Паспорта муниципальной программы изложить в следу­
ющей редакции:

«

Объем
финансирования
муниципальной

Всего В разрезе источников финансирования



4
программы, 
тыс. рублей

Г оды реализации

феде­
раль­
ный
бюд­
жет

краевой
бюджет

бюджет
района

бюджет
посе­
ления

внебюд­
жетные

источни­
ки

1 2 3 4 5 6 7
2021 год 10 414,8 0 0 10 414,8 - -

2022 год 9 322,3 0 0 9 322,3 - -

2023 год 12 020,3 0 0 12 020,3 - -

2024 год 8 762,7 0 0 8 762,7 - -

2025 год И 512,3 0 0 11 512,3 - -

2026 год 10 412,4 0 0 10 412,4 - -

всего 62 444,8 0 0 62 444,8 - -

».
1.2. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе муниципального 

образования Тимашевский район «Информационное обеспечение населения 
Тимашевского района» изложить в новой редакции (приложения № 1, 2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования Тимашевский район от 23 декабря 2024 г. № 1889 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального обра­
зования Тимашевский район «Информационное обеспечение населения 
Тимашевского района».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципально­
го образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
(Мирончук А.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на офици­
альном сайте муниципального образования Тимашевский район в сети «Интер­
нет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края А.В. Палий



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края 
от </&. 0&ЛО<Л£~ № ^

«Приложение № 1 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района»
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский 
муниципальный район 
Краснодарского края 
от -/<£? Р9- № 4 9̂ С> )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»

№

п /п
Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к а з а т е л я

Е д и н и ц а

и з м е р е н и я

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л е й

2 0 2 1  г о д 2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д 2 0 2 5  г о д 2 0 2 6  г о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 К о л и ч е с т в о  а в т о м а т и з и р о в а н н ы х  р а б о ч и х  м е с т  

о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
ш т у к 2 6 0 2 6 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  
р а й о н  и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й , 
о б е с п е ч е н н ы х  л и ц е н з и о н н ы м и  п р о г р а м м н ы м и  
п р о д у к т а м и

2 К о л и ч е с т в о  а в т о м а т и з и р о в а н н ы х  р а б о ч и х  м е с т  
о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  
р а й о н  и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й , 
о б е с п е ч е н н ы х  л и ц е н з и о н н ы м и  п р о г р а м м н ы м и  
п р о д у к т а м и  и  и х  т е х н и ч е с к о й  п о д д е р ж к о й : 
о ф и с н ы м и  п а к е т а м и  и

о п е р а ц и о н н ы м и  с и с т е м а м и

ш т у к

0

0

0

0

н е  м е н е е  
255

н е  м е н е е  
255

н е  м е н е е  
2 5 5

н е  м е н е е  
255

н е  м е н е е  
2 5 5

н е  м е н е е  
2 5 5

н е  м е н е е  
2 5 5

н е  м е н е е  
2 5 5

3 К о л и ч е с т в о  м о н и т о р и н г о в  с п е ц и а л и з и р о в а н н о г о  
п р о гр а м м н о го  о б е с п е ч е н и я  н а  п р е д м е т  и с т е ч е н и я  
с р о к а  и х  д е й с т в и я

р а з 2 2 2 2 2 2

4 К о л и ч е с т в о  м о н и т о р и н г о в  с о с т о я н и я  з а щ и т ы  
п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х  в  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  
р а й о н

р а з 2 2 2 2 2 2

5 К о л и ч е с т в о  а т т е с т о в а н н ы х  р а б о ч и х  м е с т р а б о ч е е
м е с т о

2 1 0 9 0 0

6 К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т е н н о й  к р и п т о г р а ф и ч е с к о й  
з а щ и т ы  и н ф о р м а ц и и

ш т у к 2 3 2 1 4 0

7 К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т е н н о г о  а н т и в и р у с н о г о  
п р о г р а м м н о г о  о б е с п е ч е н и я

ш т у к 0 150 0 0 150 0

8 К о л и ч е с т в о  о к а з а н н ы х  у с л у г  п о  а н а л и з у  с о б ы т и й  
и  в ы я в л е н и ю  и н ц и д е н т о в  и н ф о р м а ц и о н н о й  
б е з о п а с н о с т и  в  а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  р а й о н

у с л о в н ы х
е д и н и ц

0 0 0 0 1 1

9 К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т е н н о й  о р г т е х н и к и ш т у к 18 0 0 9 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т е н н о й  к о м п ь ю т е р н о й  
т е х н и к и

ш т у к 28 0 176 0 0 0

11 К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т е н н о г о  о б о р у д о в а н и я  д л я  
в и д е о к о н ф е р е н ц с в я з и

ш т у к 1 0 0 0 0 0

12 К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т е н н ы х : 
с е р в е р о в  и

ш т у к
0 1 1 0 0 0

с е р в е р н о г о  о б о р у д о в а н и я 0 0 0 0 0 0

13 К о л и ч е с т в о  о к а з а н н ы х  у с л у г  п о  а д а п т а ц и и  и  
м о д и ф и к а ц и и  с и с т е м ы  э л е к т р о н н о г о  
д о к у м е н т о о б о р о т а  в  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  
р а й о н  н а  б а зе  е д и н о й  м е ж в е д о м с т в е н н о й  с и с т е м ы  
э л е к т р о н н о г о  д о к у м е н т о о б о р о т а  К р а с н о д а р с к о г о  
к р а я

у с л о в н ы х
е д и н и ц

1 0 1 0 1 1

14 К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т е н н о г о  п р о г р а м м н о г о  
о б е с п е ч е н и я  в  с ф е р е  а р х и т е к т у р ы  и  
г р а д о с т р о и т е л ь с т в а

ш т у к 5 0 0 0 0 0

15 К о л и ч е с т в о  о б с л у ж и в а е м о г о  п р о г р а м м н о г о  
о б е с п е ч е н и я  в  а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  р а й о н

ш т у к 0 0 19 19 19 1

16 К о л и ч е с т в о  м о н и т о р и н г о в  т е х н и ч е с к о г о  
с о с т о я н и я  к о м п ь ю т е р н о й  т е х н и к и  и  о р г т е х н и к и  в  
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
Т и м а ш е в с к и й  р а й о н

р а з 2 2 2 2 2 2

17 К о л и ч е с т в о  о к а з а н н ы х  у с л у г  п о  с о з д а н и ю  
о ф и ц и а л ь н о г о  с а й т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  р а й о н

у с л о в н ы х
е д и н и ц

0 0 1 0 0 0

К о л и ч е с т в о  о к а з а н н ы х  у с л у г  п о  с о п р о в о ж д е н и ю  
о ф и ц и а л ь н о г о  с а й т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  р а й о н

у с л о в н ы х
е д и н и ц

0 0 1 1 1 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9
18 1 0 0 %  о с в о е н и е  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  н а  р е м о н т  

к о м п ь ю т е р н о й  и  о р г т е х н и к и , п р и о б р е т е н и е  
р а с х о д н ы х  и  к о м п л е к т у ю щ и х  м а т е р и а л о в  и  
з а п р а в к у  к а р т р и д ж е й

п р о ц е н т ы 0 0 100 100 100 100

19 К о л и ч е с т в о  а в т о м а т и з и р о в а н н ы х  р а б о ч и х  м е с т  
о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  
р а й о н  о б е с п е ч е н н ы х  л и ц е н з и о н н ы м  
п р о г р а м м н ы м  п р о д у к т о м  1C « З а р п л а т а  и  к а д р ы  
г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я  8 П Р О Ф »

ш т у к 0 0 3 0 0 0

20 К о л и ч е с т в о  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г , 
п р е д о с т а в л я е м ы х  в  э л е к т р о н н о м  в и д е , б е з  
н е о б х о д и м о с т и  л и ч н о г о  п о с е щ е н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
Т и м а ш е в с к и й  р а й о н

е д и н и ц 60 65 51 53 80 85

21 Д о л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г , п е р е в е д ё н н ы х  в  
э л е к т р о н н ы й  в и д  о т  о б щ е го  к о л и ч е с т в а  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г

п р о ц е н т ы 100 100 100 100 100 100

22 К о л и ч е с т в о  м о н и т о р и н г о в  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  
(а к т у а л ь н о с т и )  п е р е в е д е н н ы х  в  э л е к т р о н н у ю  
ф о р м у  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г

р а з 135 150 160 165 170 175

23 К о л и ч е с т в о  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в  и  
и н ы х  о ф и ц и а л ь н ы х  д о к у м е н т о в  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
Т и м а ш е в с к и й  р а й о н , р а з м е щ е н н ы х  н а  
о ф и ц и а л ь н о м  с а й те : h t tp s ://т и м р е г и о н .р ф /

ш т у к 1300 1300 1300 1300 13 0 0 1300

24 К о л и ч е с т в о  и н ф о р м а ц и о н н ы х  м а т е р и а л о в  в 
п е ч а т н ы х  и зд а н и я х

т ы с . к в . с м н е  м е н е е  
80

н е  м е н е е  
70

н е  м е н е е  
271

н е  м е н е е  
162

н е  м е н е е  
58

н е  м е н е е  
58

К о л и ч е с т в о  и з г о т о в л е н н ы х  б у к л е т о в ш т у к н е  м е н е е  
2 8 0

н е  м е н е е  
2 8 0

н е  м е н е е  
2 8 0

н е  м е н е е  
2 8 0

н е  м е н е е  
125

н е  м е н е е  
2 8 0

25 К о л и ч е с т в о  и н ф о р м а ц и о н н ы х  с ю ж е т о в  н а  
т е л е в и д е н и и

м и н у т а 0 0 0 0 0 0

К о л и ч е с т в о  и н ф о р м а ц и о н н ы х  с ю ж е т о в  н а  р а д и о ты с . с е к у н д 0 0 0 0 0 0

https://%d1%82%d0%b8%d0%bc%d1%80%d0%b5%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/


1 2 3 4 5 6 7 8 9
26 К о л и ч е с т в о  и н ф о р м а ц и й , р а з м е щ е н н ы х  в  с е ти  

« И н т е р н е т »
ш т у к н е  м е н е е  

9 0 0
н е  м е н е е  

9 0 0
н е  м е н е е  

9 0 0
н е  м е н е е  

9 0 0
н е  м е н е е  

9 0 0
н е  м е н е е  

9 0 0

27 К о л и ч е с т в о  и н ф о р м а ц и й , р а з м е щ е н н ы х  н а  
о ф и ц и а л ь н о м  с а й те : й И р з://т и м р е ги о н .р ф

ш т у к н е  м е н е е  
1350

н е  м е н е е  
1350

н е  м е н е е  
1350

н е  м е н е е  
1350

н е  м е н е е  
13 5 0

н е  м е н е е  
1350

28 К о л и ч е с т в о  о р г а н и з о в а н н ы х  и  п р о в е д е н н ы х  
« п р я м ы х  л и н и й » , п р е с с -к о н ф е р е н ц и й  с  у ч а с т и е м  
о р г а н о в  м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я

ш т у к н е  м е н е е  
25

н е  м е н е е  
25

н е  м е н е е  
25

н е  м е н е е  
25

н е  м е н е е  
25

н е  м е н е е  
2 5

29 К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т а е м о г о  о б о р у д о в а н и я  д л я  
ф о т о  и  в и д е о с ъ е м к и

е д и н и ц 0 0 0 н е  м е н е е  
25

1 0

30 К о л и ч е с т в о  и н ф о р м а ц и о н н ы х  в и д е о м а т е р и а л о в  о 
с о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о м  и  к у л ь т у р н о м  
р а з в и т и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  с 
и с п о л ь з о в а н и е м  п е ч а т н ы х  с р е д с т в  м а с с о в о й  
и н ф о р м а ц и и , т е л е в и д е н и я , р а д и о , с е ти  
« И н т е р н е т »

ш т у к 0 0 2 0 0 0

31 К о л и ч е с т в о  и з г о т о в л е н н ы х  и  р а з м е щ е н н ы х  
и н ф о р м а ц и о н н ы х  л и с т о в о к

О б ъ е м  и з г о т о в л е н н ы х  и  р а з м е щ е н н ы х  
и н ф о р м а ц и о н н ы х  б а н н е р о в

ш т у к

к в .м .

0 0 0 н е  м е н е е  
3 0  0 0 0  

л и с т о в о к  
н е  м е н е е  

150

н е  м е н е е  
15 0 0 0  

л и с т о в о к  
н е  м е н е е  

70

0

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края

».

И.А. Скрипиль



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края 
от 04.

«Приложение № 2 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района»
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский 
муниципальный район 
Краснодарского края 
от РР л о х б~ № ____ )

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я

Г о д ы
р е а л и з а

ц и и

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я , т ы с . р у б л е й
Н епосредствен  
ны й  результат 

реализации  
м ероприятия

М униципаль­
ны й

Заказчик
исполнитель

в с е го

в  р а з р е з е  и с т о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я

ф ед е
р а л ь н ы й
б ю д ж е т

б ю д ж е т  
К р а с н о д а р е  

к о г о  к р а я

р а й о н
н ы й

б ю д ж е т

б ю д ж е т
п о с е л е

н и я

в н е б ю д
ж е т н ы е

и с т о ч н и к и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Ц ель: Развитие, сопровож дение и поддерж ка инф орм ационно-телеком м уникационной инф раструктуры  органов местного



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

сам оуправления м униципального  образования Т им аш евский  район.

1.1 Задача: О беспечение инф орм ационной  безопасности в м униципальном  образовании Т им аш евский район

1.1.1 О сновное 
м ероприятие: 
О беспечение 
инф орм ационной 
безопасности  в 
м униципальном  
образовании 
Т им аш евский район

2021 год 5 307,8 0 0 5 307,8 0 0

2022 год 5 693,6 0 0 5 693,6 0 0

2023 год 2 179,7 0 0 2 179,7 0 0

2024 год 2 716,6 0 0 2 716,6 0 0

2025 год 7 623,4 0 0 7 623,4 0 0

2026 год 7 623,4 0 0 7 623,4 0 0

всего 31 144,5 0 0 31 144,5 0 0

1.1.1.1 П риобретение 
неисклю чительны х 
(пользовательских) 
прав на единое 
программ ное реш ение

2021 год 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0 К оличество  
автом атизированн  
ы х  рабочих  м ест 
органов м естного 
сам оуправления 
м униципального  
образования 
Т и м аш евский  
рай он  и
подведом ственны  
х  учреж дений , 
обеспеченн ы х 
лицен зи он н ы м и  
п рограм м ны м и 
продуктам и , в 
2021, 2022 годах 
не м енее 260 шт.

М униципальны
й заказчик:
адм инистрация
м униципальног
о образования
Т им аш евский
район
И сполнитель:
отдел
И нф орм ацион
ны х
технологий

2022 год 5 143,6 0 0 5 143,6 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 10 319,7 10 319,7

1.1.1.2 П риобретение и 
техническая поддерж ка 
неисклю чительны х 
(пользовательских) 
прав на единое

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество  
автом атизированн  
ы х  р абочи х  м ест 
органов м естного 
сам оуправления

М униципальны  
й  заказчик: 
адм инистрация 
м униципальног 
о образования

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 2 140,1 0 0 2 140,1 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

программ ное реш ение 2025 год 4 807,7 0 0 4 807,7 0 0 м униципального  
образования 
Т им аш евский  
рай он  и
подведом ственны
х  учреж дений,
обеспеченн ы х
ли ц ензионны м и
програм м ны м и
продуктам и  и их
технической
поддерж кой,
в 2023 - 2026
го д ах  не менее
255 оф исны х
пакетов
и  не м енее 255
операционны х
систем  еж егодно

Т и м аш евский
район
И сполнитель:
отдел
инф орм ац и он н
ы х
техн ологи й

2026 год 5 176,1 0 5 176,1

всего 12 177,7 12 177,7

1.1.1.3 П роведение 
мониторингов 
специализированного 
программ ного 
обеспечения на 
предмет истечения 
срока их действия

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество  
м ониторингов 
специализирован*) 
ого  програм м ного 
обеспечени я на 
п редм ет 
истечения срока 
и х  действия; 
еж егодно,
2 р аза  в год

М униципальны
й заказчик:
адм инистрация
м униципальног
о образования
Т им аш евски й
район
И сполнитель:
отдел
и н ф орм ац и он н  
ы х  техн ологи й

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.1.1.4 П роведение 
мониторингов 
состояния защ иты  
персональны х дан н ы х

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество
м ониторингов
состояния
защ иты
персональны х

М униципальны  
й заказчик: 
адм ин и страц и я 
м ун и ц и п альн ог 
о образования

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2025 год 0 0 0 0 0 0 дан н ы х в
адм инистрации
м униципального
образования
Т им аш евский
район, еж егодно,
2 раза в год

Т и м аш евский
район
И сполнитель:
отдел
инф орм ационн
ы х
техн ологи й

2026 год 0 0 0 0 0 0

В сего 0 0 0 0 0 0

1.1.1.5 П роведение работ по 
аттестации 
инф орм ационны х 
систем

2021 год 102,1 0 0 102,1 0 0 К оличество
аттестованны х
рабочих  м ест в
адм инистрации
м униципального
образования
Т им аш евский
район,
в 2021 г о д у -  
2 рабочих  места, 
в 2022 году  -  
1 рабочее м есто, 
в 2024 году  -  
9 рабочих  м ест

М униципальны
й заказчик:
адм инистрация
м униципальное
о образования
Т и м аш евский
район
И сполнитель:
отдел
и н ф орм ационн
ы х
технологий ;
отдел
зем ельн ы х  и 
им ущ ественны
X
отнош ений;
отдел
архитектуры
и
градостроитель
ства;
общ и й  отдел

2022 год 186,4 0 0 186,4 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 2 712 0 0 2 712 0 0

2025 год 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 3 000,5 0 0 3 000,5 0 0

1.1.1.6 П риобретение, 
установка и настройка 
криптограф ической  
защ иты  инф орм ации

2021 год 29,6 0 0 29,6 0 0 К оличество  
приобретенной  
криптограф ичес 
кой  защ иты  
инф орм ации

М уни ц и п альн ы  
й заказчик: 
адм инистрация 
м униципальног 
о образования

2022 год 23,4 0 0 23,4 0 0

2023 год 39,6 0 0 39,6 0 0

2024 год 4,6 0 0 4,6 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2025 год 53,8 0 0 53,8 0 0 (С К ЗИ  V ipN et 
C lient), 
в 2021 году  -
2  ш т.,
в 2022 году  -
3 шт.,
в 2023 году  - 
2 шт.,
в 2024 году  -  
1 шт.,
в 2025 году  -
4 шт.

Т им аш евски й
район
И сполнитель:
отдел
и нф орм ационн
ы х
технологий ;
отдел
зем ельн ы х  и 
им ущ ественны  
х  отнош ений; 
отдел
архитектуры  и
градостроитель
ства;
общ и й  отдел

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 151 0 0 151 0 0

1.1.1.7 П риобретение
антивирусного
программного
обеспечения

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество
приобретенного
антивирусного
програм м ного
обеспечения в
адм инистрации
м униципального
образования
Т им аш евский
район,
в 2022 году  -  
150 ш т., 
в 2025 году  -  
150 шт.

М уни ц и п альн ы
й  заказчик:
адм инистрация
м униципальног
о образования
Т им аш евски й
район
И сполнитель:
отдел
и нф орм ационн
ы х
техн ологи й

2022 год 340,2 0 0 340,2 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 314,6 0 0 314,6 314,6 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 654,8 0 0 654,8 654,8 0

1.1.1.8 А нализ собы тий и  
вы явление инцидентов 
инф орм ационной без- 
опасности

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество 
оказанны х услуг 
по анализу 
собы тий и 
вы явлению

М уни ц и п альн ы  
й  заказчик: 
адм инистрация 
м униципальног 
о образования

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2025 год 2 447,3 0 2 447,3 0 0 инцидентов
инф орм ационно
й безопасности
в адм инистрации
м униципального
образования
Т им аш евский
район,
в 2025, 2026
годах  - 1 уел. ед.
еж егодно

Т им аш евски й
район
И сполнитель:
отдел
и н ф орм ац и он н
ы х
техн ологи й

2026 год 2 447,3 0 0 2 447,3 0 0

всего 4 894,6 0 0 4 894,6 0 0

1.2 Задачи: О беспечение в м униципальном  образовании  Т им аш евский район  ф ункционирования инс 
инф раструктуры  и  инф орм ационны х систем.
П овы ш ение эф ф ективности  внедрения инф орм ационны х технологий

ю рм ационно-ком м уникационной

1.2.1 О сновное
мероприятие:
обеспечение в
м униципальном
образовании
Т им аш евский район
ф ункционирования
инф ормационно
ком м уникационной
инф раструктуры  и
инф орм ационны х
систем

2021 год 1 960,0 0 0 1 960,0 0 0

2022 год 498,7 0 0 498,7 0 0

2023 год 5 340,6 0 0 5 340,6 0 0

2024 год 1547,3 0 0 1 547,3 0 0

2025 год 1489,9 0 0 1489,9 0 0

2026 год 789,0 0 0 789,0 0 0

всего 11 625,5 0 0 11 625,5 0 0

1.2.1.1 П риобретение
оргтехники

2021 год 454,9 0 0 454,9 0 0 К оличество  
приобретенной  
оргтехники, 
в 2021 г о д у -  
18 ш т., из них:
16 м ногоф ункцио-
нальн ы х
устройств,
2 ш т. цветны х 
принтеров, 
в 2024  году  -

М уни ц и п альн ы
й  заказчик:
адм и н и страц и я
м ун и ц и п альн ог
о образования
Т им аш евски й
район
И сполнитель:
отдел
и н ф орм ац и он н  
ы х  техн ологи й

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 469,2 0 0 469,2 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 924,1 0 0 924,1 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

9 ш т., из них:
7 ш т. м ногоф унк 
циональны х 
устройств, 
цветной принтер - 
2 шт.

1.2.1.2 П риобретение
ком пью терной
техники

2021 год 574 0 0 574 0 0 К оличество 
приобретенной  
ком пью терной 
техники, 
в 2021 году -  
28 ш т., в том  
числе 14 шт. 
систем ны х 
блоков,
12 шт. 
м ониторов,
2 рабочих 
станций; 
в 2023 году  -  
176 ш т., в том  
числе м ониторов 
-88 ш т., 
систем ны х 
блоков - 88 ш т., 
в 2024 году  -  
5 ш т., в том  
числе м ониторов 
- 2 ш т., 
систем ны х 
блоков - 3 шт.

М униципальны
й заказчик:
адм инистрация
м униципальног
о образования
Т им аш евский
район
И сполнитель: 
отдел по 
взаим одействи  
ю  с
правоохраните
льн ы м и
органам и

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 2 575,2 0 0 2 575,2 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 3 149,2 0 0 3 149,2 0 0

1.2.1.3 П риобретение системы  
видеоконф еренцсвязи

2021 год 415 0 0 415 0 0 К оличество
приобретенного
оборудования
для
видеоконф еренц

М униципальны  
й  заказчик: 
адм инистрация 
м униципальног 
о образования

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2025 год 0 0 0 0 0 0 связи  (кам ера 
стационарная 
настольная), 
в 2021 году -  
1 шт.

Т и м аш евски й
район
И сполнитель:
отдел
и нф орм ационн  
ы х  технологий

2026 год 0 0 0 0 0 00

всего 415 0 0 415 0 0

1.2.1.4 П риобретение серверов 
и серверного 
оборудования

2021 год 498,7 0 0 498,7 0 0 К оличество 
приобретённы х в
2022 году 
серверов -  1 ш т.,
2023 году 
серверов -  1 шт.

М уни ц и п альн ы
й заказчик:
адм инистрация
м униципальное
о  образования
Т им аш евски й
рай он
И сполнитель:
отдел
и н ф орм ационн  
ы х  технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 764,4 0 0 764,4 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 00 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 1 263,1 0 0 1 263,1 0 0

1.2.1.5 А даптация, 
модификация и 
сопровож дение 
системы электронного 
докум ентооборота в 
администрации 
муниципального 
образования 
Гимаш евский район  на 
базе единой 
меж ведом ственной 
системы электронного 
документооборота 
Краснодарского края

2021 год 301,6 0 0 301,6 0 0 К оличество 
оказанны х услуг 
по адаптации 
и м одиф икации 
систем ы  
электронного  
докум ентооборо 
та  в
адм инистрации
м униципального
образования
Т им аш евский
район  н а  базе
единой
м еж ведом ственн  
ой  систем ы  
электронного 
докум ентооборо 
та

М униципальны
й  заказчик:
адм инистрация
м униципальног
о образования
Т и м аш евский
район
И сполнитель: 
общ и й  отдел

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 638,6 0 0 638,6 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 360,3 0 0 360,3 0 0

2026 год 364,0 0 0 364,0 0 0

всего 1 664,5 0 0 1 664,5 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

К раснодарского
края,
в 2021 г о д у -  
1 уел. ед.; 
в 2023 году  -  
1 уел. ед., 
в 2025, 2026 
годах  - 1 уел. ед.

1.2.1.6 П риобретение 
программное 
обеспечение в сфере 
архитектуры  и 
градостроительства

2021 год 214,5 0 0 214,5 0 0 К оличество 
приобретенного  
програм м ного 
обеспечения 
в сф ере 
архитектуры  
и  градострои- 
тельства, 
в 2021 г о д у -  
5 шт.

М униципальны
й заказчик:
адм инистрация
м униципальног
о образования
Т и м аш евский
район.
И сполнитель:
отдел
архи тектуры  и
градостроитель
ства

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 214,5 0 0 214,5 0 0

1.2.1.7 Проведение 
мониторингов 
гехнического состояния 
ком пью терной техники  
и оргтехники

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество
м ониторингов
технического
состояния
ком пью терной
техники  и
оргтехники  в
адм инистрации
м униципального
образования
Т им аш евский
район, еж егодно,
не м енее 2 раз
в год

М униципальны
й  заказчик:
адм инистрация
м униципальног
о образования
Т им аш евски й
район.
И сполнитель:
отдел
инф орм ац и он н  
ы х  техн ологи й  
М униципальны  
й заказчик: 
адм инистрация 
м униципальног 
о образования

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.2.1.8 О бслуж ивание, 
настройка и  продление

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество
обслуж иваем ого

2022 год 0 0 0 0 0 0



1 2 . 3 4 5 6 7 8 9 10 11

програм м ного 
обеспечения в 
адм инистрации 
м униципального 
образования 
Т им аш евский район

2023 год 784,8 0 0 784,8 0 0 програм м ного  
обеспечения: 
в 2023-2025 
годах  - 19 ш т. 
еж егодно, 
в том  числе: 
А Р М
«М униципал» -  
1 ш т., С Э Д  
«О бращ ение 
граж дан»  -  
1 ш т.,
«К онсультант 
П лю с» -  
1 ш т., V iP N et 
C lien t -  12 ш т., 
А С  «Е диная 
систем а учета  
объектов и 
нен алоговы х 
доходов в 
К раснодарском  
крае» -  1 ш т., 
K A IS X M L C R E  
A T O R  -  1 ш т., 
« Т е х н о к а д » -  
1 ш т., «К онтур. 
Э кстерн» -  
1 ш т.,
в 2026 го д у  -  
1 шт. (А С  
«Единая 
систем а уч ета  
объектов и 
неналоговы х 
доходов в 
К раснодарском

Т им аш евский
район.
И сполнитель:
отдел
инф орм ационн 
ы х технологий

2024 год 778,5 0 0 778,5 0 0

2025 год 830,0 0 0 830,0 0 0

2026 год 385,0 0 0 385,0 0 0

всего 2 778,3 0 0 2 778,3 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

крае»)

1.2 Л .9 С оздание и 
сопровож дение 
оф ициального сайта 
м униципального 
образования 
Т им аш евский район

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество  
оказанны х услуг 
по созданию  
оф ициального 
сайта
м униципального 
образования 
Т им аш евский 
район 
-1 уел. ед. 

в 2023 году 
К оличество  
оказанны х услуг 
по
сопровож дению
оф ициального
сайта:
в 2023 году  -  
1 уел. ед., в 2024 
- 2026 годах  -  
1 уел. ед. 
еж егодно

М униципальны
й  заказчик:
адм инистрация
м униципальног
о образования
Т им аш евский
район.
И сполнитель:
отдел
инф орм ационн 
ы х  технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 85,0 0 0 85,0 0 0

2024 год 40,0 0 0 40,0 0 0

2025 год 40,0 0 0 40,0 0 0

2026 год 0 0 40,0 0 0

всего 165,0 0 0 165,0 0 0

1.2.1.10 О беспечение 
бесперебойной работы  
ком пью терной и 
оргтехники в 
адм инистрации 
м униципального 
образования 
Тим аш евский район

2021 год 0 0 0 0 0 0 100 %  освоение 
денеж ны х 
средств на 
рем онт
ком пью терной  и 
оргтехники, 
приобретение 
расходны х и 
ком плектую щ их 
м атериалов и 
заправку 
картридж ей, 
в 2023-2026

М униципальны
й заказчик:
адм инистрация
м униципальног
о образования
Т им аш евский
район.
И сполнитель:
отдел
инф орм ационн  
ы х  технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 419,6 0 0 419,6 0 0

2024 год 259,6 0 0 259,6 0 0

2025 год 259,6 0 0 259,6 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 938,8 0 0 938,8 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

го д ах  еж егодно

1.2.1.11 П риобретение
неисклю чительны х
прав
н а  использование 
програм м  для Э В М  
1C «Зарплата и  кадры  
государственного 
учреж дения 8 ПРОФ»

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество
автом атизирова
и н ы х  рабочих
м ест  органов
м естного
сам оуправления
м униципального
образования
Т им аш евский
район
обеспеченн ы х 
ли ц ензионны м  
програм м ны м  
продуктом  1C 
«Зарплата и 
кадры
государственног 
о учреж дения 
8 П РО Ф » 
(установка, 
тестирование, 
техническое 
сопровож дение), 
в 2023 году -  
3 ш т.

М униципальны
й заказчик:
адм инистрация
м униципальног
о образования
Т и м аш евский
район
И сполнитель:
отдел
инф орм ац и он н
ы х
техн ологи й

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 73,0 0 0 73,0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 73,0 0 0 73,0 0 0

1.3 Задача: О беспечение доступа граж дан  и организаций к  м униципальны м  услугам  н а  основе и н ф орм ационны х и 
телеком м уникационны х технологий

1.3.1 О бщ ее
ф инансирование 
м ероприятия по 
повы ш ению  
доступности

2021 год 0 0 0 0 0 0

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

м униципальны х услуг, 
предоставляем ы х в 
электронном  виде, без 
необходим ости  
ли чного  посещ ения 
адм инистрации М О 
Т им аш евский район

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.3.1.1 У величение 
приоритетны х 
м униципальны х услуг, 
предоставляем ы х в 
электронном  виде, без 
необходим ости 
ли чного  посещ ения 
адм инистрации 
м униципального 
образования 
Т им аш евский район

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество
м униципальны х
услуг,
п редоставляем ы х
в электронном
виде, без
необходим ости
личного
посещ ения
адм инистрации
м униципального
образования
Т им аш евский
район:
1) в 2021 г о д у -  
не м енее
60 единиц;
2) в 2022 году -  
не м енее
65 единиц;
3) в 2023 г о д у -  
не м енее
51 единицы ;
4) в 2024 году -  
не м енее
53 единицы ;
5) в 2025 году -  
не м енее
80 единиц;
6) в 2026 году  -

М униципальны
й заказчик:
адм инистрация
м униципальног
о образования
Т им аш евский
район
И сполнитель:
отдел
и н ф орм ационн  
ы х  технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

не м енее 
85 единиц

1.3.1.2 П овы ш ение 
доступности 
м униципальны х услуг, 
предоставляем ы х в 
электронном  виде, без 
необходим ости 
личного  посещ ения 
адм инистрации М О  
Т им аш евский район

2021 год 0 0 0 0 0 0 Д оля
м униципальны х
услуг,
п ереведён н ы х  в
электрон н ы й
вид о т  общ его
коли чества
м униципальны х
услуг, 100 %
еж егодно

М уни ц и п альн ы
й  заказчик:
адм инистрация
м униципальног
о образования
Т им аш евский
район
И сполнитель:
отдел
и нф орм ационн  
ы х  техн ологи й

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.3.1.3 П редоставление 
полной и актуальной 
инф ормации 
граж данам  и 
ю ридическим  лицам  о 
предоставляем ы х 
м униципальны х 
услугах

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оли чество
м ониторингов
ф ункционирован
ия (актуальности)
п ереведен н ы х  в
электрон н ую
ф орм у
м униципальны х
услуг:
1 )  в 2021 г о д у -  
135 раз;
2) в 2022  году  -  
150 раз;
3) в 2023 г о д у -  
160 раз;
4) в 2024  году  -  
165 раз;

5) в 2025 году  -  
170 раз;
6) в 2026  году  -  
175 раз

М униципальны
й заказчик:
адм инистрация
м униципальног
о образования
Т им аш евски й
район
И сполнитель:
отдел
и н ф орм ационн  
ы х  техн ологи й

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

2 Ц ель: Реализация прав граж дан  н а  своеврем енное получение полной и достоверной  инф орм ации о деятельности  органов 
м естного сам оуправления м униципального  образования Т им аш евский район.
С охранение и  расш ирение инф орм ационного  пространства м униципального образования Т им аш евский рай он  н а  терри тори и



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

К раснодарского края  и Российской  Ф едерации

2.1 Задачи: О беспечение требований  закон одательства  Российской  Ф едерации по своеврем енном у разм ещ ению  на оф ициальн ом  
сайте м униципального образования Т и м аш евский  район в сети  «И нтернет» оф ициальн ы х докум ентов, и здаваем ы х органам и 
м естного сам оуправления м униципального образования Т им аш евский район  и иной  оф ициальной инф орм ации.
С оздание условий  для оперативного и  эф ф ективного  инф орм ационного  взаим одействия органов м естного  сам оуправления 
м униципального образования Т им аш евский рай он  с населением , ком м ерческим и  и неком м ерческим и  организациям и , изучение 
общ ественного м нения о деятельности  органов м естного сам оуправления на основе и н ф орм ационно-телеком м уникационной  
инф раструктуры

2.1.1 О сновное 
мероприятия: 
обеспечение 
инф орм ационной 
откры тости органов 
местного 
сам оуправления и 
реализации права 
граж дан на получение 
с  учетом  актуальны х 
потребностей полной 
и  объективной 
инф ормации 
эконом ической  и 
социальной 
направленности

2021 год 3 147,0 0 0 3 147,0 0 0

2022 год 3 130,0 0 0 3 130,0 0 0

2023 год 4 000,0 0 0 4 000,0 0 0

2024 год 4 098,8 0 0 4 098,8 0 0

2025 год 2 199,0 0 0 2 199,0 0 0

2026 год 2 000,0 0 0 2 000,0 0 0

всего 18 574,8 0 0 18 574,8 0 0

2.1.1.1 Разм ещ ение
оф ициальны х
документов,
издаваем ы х органам и
местного
самоуправления
муниципального
образования
Т им аш евский район
н а  оф ициальном  сайте:
https ://тим регион.рф /

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество
м униципальны х
правовы х актов
и ины х
оф ициальн ы х
докум ентов
органов
м естного
сам оуправления
м униципального
образования
Т им аш евский

М уни ц и п альн ы
й заказчик:
адм инистрация
м униципальног
о  образования
Т и м аш евски й
район
И сполнитель:
отдел
инф орм ац и он н
ы х
техн ологи й

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

район,
разм ещ ен н ы х  на
оф ициальн ом
сайте:
h ttps ://тим регион  
.рф/, не м енее 
1300 ш т. 
еж егодно

2.1.1.2 И зготовление и 
разм ещ ение 
инф орм ационны х 
м атериалов в 
печатны х изданиях

2021 год 2 600,0 0 0 2 600,0 0 0 К оличество  
инф орм ац и он н ы  
х  м атериалов в 
печатн ы х 
изданиях:
1) в 2021 году- 
не м енее
80.0 ты с. кв. см;
2) в 2022 году  
-  не м енее
70.0 ты с. кв. см;
3) в 2023 го д у  - 
не м енее
271.0  ты с. кв. см;
4) 2024  году  -  
не м енее
162 ты с. кв. см.;
5) 2025 - 2026 
годах  -  не м енее
58.0 ты с. кв. см  
еж егодно

М униципальны
й
заказчик:
адм инистрация
м униципальног
о образования
Т им аш евский
район.
И сполнитель: 
отдел по 
работе со С М И

2022 год 2 880,0 0 0 2 880,0 0 0

2023 год 3 750,0 0 0 3 750,0 0 0

2024 год 3 250,0 0 0 3 250,0 0 0

2025 год 1 750,0 0 0 1 750,0 0 0

2026 год 1 750,0 0 0 1 750,0 0 0

всего 15 980,0 0 0 15 980,0 0 0

2.1.1.3 И зготовление
буклетов

2021 год 50,0 0 0 50,0 0 0 К оличество  
и зготовлен н ы х 
буклетов, 
в 2021-2024 

годах  -  не м енее 
280 ш тук; 
в 2025 году  -

И сполнитель: 
отдел по 
работе со  С М И

2022 год 50,0 0 0 50,0 0 0

2023 год 50,0 0 0 50,0 0 0

2024 год 50,0 0 0 50,0 0 0

2025 год 50,0 0 0 50,0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2026 год 50,0 0 0 50,0 0 0 не м енее 

125 ш туквсего 300,0 0 0 300,0 0 0

2.1.1.4 И зготовление и 
размещ ение 
инф орм ационны х 
сю ж етов на 
телевидении, радио

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество  
инф орм ац и он н ы  
х  сю ж етов на 
телевидении , 
в 2021 - 2 0 2 6  

годах  -  0 секунд.

К оличество  
инф орм ац и он н ы  
х  сю ж етов на 
радио: в 2021 -  
2026 годах  -  
0 секунд

М униципальны
й заказчик:
адм инистрация
м униципальног
о образования
Т им аш евский
район.
И сполнитель: 
отдел  по 
работе со С М И

2022 год 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

2.1.1.5 И зготовление и 
размещ ение 
инф орм аций в сети 
И нтернет, в том  числе 
на оф ициальном  сайте 
м униципального 
образования 
Т им аш евский район

2021 год 200,0 0 0 200,0 0 0 К оличество 
инф орм аций, 
разм ещ ен н ы х в 
сети
«И нтернет»: 
не м енее 
900 ш т. 
еж егодно

К оличество  
инф орм аций, 
разм ещ ен н ы х  н а  
оф ициальном  
сайте
https ://тим регион  
.рф/: не м енее 
1350 ш т. 
еж егодно

М униципальны
й заказчик:
адм инистрация
м униципальног
о образования
Т им аш евский
район.
И сполнитель: 
отдел по 
работе со С М И

2022 год 200,0 0 0 200,0

2023 год 200,0 0 0 200,0 0 0

2024 год 200,0 0 0 200,0 0 0

2025 год 200,0 0 0 200,0 0 0

2026 год 200,0 0 0 200,0 0 0

всего 1 200,0 0 0

•

1 200,0 0 0

2.1.1.6 О рганизация и 2021 год 297,0 0 0 297,0 0 0 К оличество М униципальны



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

проведение «прям ы х 
линий», пресс- 
конф еренций с 
участием  органов 
м естного 
сам оуправления

2022 год 0 0 0 0 0 0 организованны х 
и проведенны х 
«прям ы х 
линий», пресс- 
конф еренций 
с участием  
органов 
м естного 
сам оуп равлен и я: 
25 ш тук 
еж егодно

й
заказчик: ад ­
м инистрация 
м униципаль­
ного  образо­
вания
Т им аш евский
район.
И сполнитель: 
отдел  по 
работе  со  С М И

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 297,0 0 0 297,0 0 0

2.1.1.7 П риобретение 
оборудования для 
фото и видеосъем ки

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество 
приобретаем ого  
оборудования 
для фото 
и видеосъем ки: в 
2024 году  -  
25 ед., в том  
числе: карта  
пам яти -  3 ш т., 
м икроф он -  
2 шт.,
ф отоаппарат -  
1 ш т., объектив 
на ф отоаппарат 
- 1  ш т., 
электронны й 
стабилизатор 
для
ф о то ап п ар ата- 
1 ш т., зарядное 
устройство  для 
ф отоаппарата -
1 ш т.,
аккум улятор для 
ф отоаппарата -
2 ш т., ком п лект

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 598,8 0 0 598,8 0 0

2025 год 199,0 0 0 199,0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 797,8 0 0 797,8 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

д л я  Ц иф ровой 
кам еры  (клетка, 
ручка и 
ф иксатор 
кабеля) -  1 ш т., 
ш тати в для 
ф отоаппарата 
с держ ателем  
телеф он а 
и пультом  -
2 ш т.,
р ади оси стем а -
3 ш т.; экш н- 

кам ера -  1 ш т.; 
стабилизатор  
для телеф он а  -  
2  ш т.;
светоф ильтр  на 
ф отоаппарат -  
2 ш т.; сум ка для 

ф отоап п арата  -  
1 ш т.;
п роф есси о­
нальн ы й  видео 
ш татив -  1шт.; 
внеш ний  
ж ёстки й  д и ск  -  
1 ш т.;
в 2025 году  -  
1 ед.
(квадрокоптер  
D JI A ir 3S F ly  
M ore  C om bo 
с пультом  
Б Л  R C  2)

2.1.2 О сновное 2021 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

мероприятие: 
доведение до сведения 
ж ителей 
муниципального 
образования 
оф ициальной 
инф ормации о 
социально- 
эконом ическом  и 
культурном  развитии  
муниципального 
образования, о 
развитии его 
общ ественной 
инф раструктуры  и 
иной оф ициальной 
инф ормации

2022 0 0 0 0 0 0

2023 500,0 0 0 500,0 0 0

2024 400,0 0 0 400,0 0 0

2025 200,0 0 0 200,0 0 0

2026 0 0 0 0 0 0

всего 1100,00 0 0 1100,00 0 0

2.1.2.1. И нф орм ирование 
населения о 
социально- 
эконом ическом  и 
культурном  развитии  
муниципального 
образования с 
использованием  
печатны х средств 
м ассовой инф орм ации, 
телевидения, радио, 
сети «И нтернет»

2021 0 0 0 0 0 0 К оличество 
и н ф орм ационны х 
ви деом атери алов: 
в 2023 году -  
2 ш т.;
2024 -2026 годах  
— 0 шт.

И сп олн и тель: 
отдел по 
работе с о  С М И2022 0 0 0 0 0 0

2023 500,0 0 0 500,0 0 0

2024 0 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0 0

всего 500,0 0 0 500,0 0 0

2.1.2.2. И зготовление и 
разм ещ ение листовок, 
баннеров и иного 
иллю стрированного 
материала, 
направленного на 
развитие,

2021 0 0 0 0 0 0 К оличество  
и зготовлен н ы х и 
разм ещ ен н ы х 
и н ф орм ац и он н ы х 
листовок: 
в 2024 году - 
30  000 ш т.,

И с п о л н и т е л ь :  
о т д е л  Г О  и  Ч С , 
в о п р о с а м  
к а з а ч е с т в а

2022 0 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0 0

2024 400,0 0 0 400,0 0 0

2025 200,0 0 0 200,0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

соверш енствования и 
укрепление систем ы  
повы ш ения м отивации 
граж дан  к  военной 
служ бе по контракту

2026 0 0 0 0 0 0 в 2025 году  -  
15 000 шт.
О бъем
изготовлен н ы х и 
разм ещ ен н ы х 
и н ф орм ационны х 
баннеров: 
в 2024 году  -  не 
м енее 150 кв. м., 
в 2025 году  -  не 
м енее 70 кв. м.

всего 600,00 0 0 600,00 0 0

И т о го  по П р о гр а м м е 2021 год 10 414,8 0 0 10 414,8 0 0

2022 год 9 322,3 0 0 9 322,3 0 0

2023 год 12 020,3 0 0 12 020,3 0 0

2024 год 8 762,7 0 0 8 762,7 0 0

2025 год 11 512,3 0 0 11 512,3 0 0

2026 год 10 412,4 0 0 10 412,4 0 0

в с е го 62 444,8 0 0 62 444,8 0 0

» .

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края И.А. Скрипиль


